andersongoggi

Câmara Municipal da Vitória, 6º andar, Sala 602
Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1788

Bento Ferreira - Vitória / ES    29.050-940

vereador.andersongoggi@vitoria.es.leg.br
27 99661.0102
27 3334.4536

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VITÓRIA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O  Vereador  Anderson  Goggi,  utilizando  suas  prerrogativas
regimentais,  solicita  que  seja  registrado  nos  anais  da  Câmara
Municipal de Vitória, conforme o Art. 221 do Regimento Interno,
uma  MOÇÃO DE APLAUSOS em reconhecimento à brilhante atuação de
JEAN FELIPE CORREA DOS SANTOS, nascido em 14 de novembro de 2014,
é morador do Bairro de São Benedito. Jean começou a treinar com
apenas sete anos de idade e, sob a orientação do Mestre Laecio
Nunes, tem se destacado como atleta mirim no projeto social Full
Contact.

Atualmente, ele é faixa verde na modalidade. Seus treinos ocorrem
na Praia do Canto, sendo que seu pai, Sirlando, o acompanha todos
os dias à academia. Conquistou o título de campeão no Campeonato
Mundial de Esportes de Contato, realizado na Argentina. Sua última
vitória foi no Campeonato Estadual, ocorrido em Tabuazeiro.

Essa  justa  homenagem  é  referente  ao  talento,  dedicação  e
conquistas de Jean Felipe Correa dos Santos, que enche de orgulho
nossa comunidade e serve de inspiração para outros jovens atletas.

Nestes termos,
 Pede e espera deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua,

24 de julho de 2024.

ANDERSON GOGGI
VEREADOR – PP

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380035003100330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-26T15:31:33-0300